

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023

## – SMS

28 de março de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137.2022.PE.064.SMS.CPL5. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material Médico Hospitalar (MMH) Grupo 1 para atender à Rede Municipal de Saúde do Jaboaão dos Guararapes/PE. Itens: 15, 19 , 22 , 39 e 40. REGISTRADA: GLOBAL COMERCIAL EIRELI-ME – CNPJ: 17.892.706/0001-08. VALOR: R\$ 167.159,20 (cento e sessenta e sete mil e cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 24/03/2023 a 24/03/2024.

Jaboaão dos Guararapes, 24/03/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

**COTA RESERVADA (25%) – PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)**

Item	Especificação do Produto	Unid	Quant	Vl. Unitário	Vl. Total
15	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL – Pinça descartável, mod. Cheron, não estéril, fabricada em poliestireno na cor branca, com sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Indicada para curativo uterino. Embalada em envelope de prolipropileno.	UND	26.000	R\$ 1,55	R\$ 40.300,00

MARCA: cralplast

**VALOR TOTAL: R\$ 40.300,00**

**COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)**

19	CAIXA COLETORA PARA RESÍDUOS PERFURO-CORTANTES 20 LITROS – em papelão para resíduos perfurantes ou cortantes, alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, revestimento que evite perfuração e vazamentos, de fácil montagem, cor amarela, de acordo com a NBR 13853.	UND	6.735	R\$ 8,12	R\$ 54.688,20
----	---	-----	-------	----------	---------------

MARCA: grandesc

22 COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO –  
 MEDINDO 50CM X 45CM, GRAMATURA  
 MÍNIMA DE 35G, NÃO ESTÉRIL – não  
 reutilizável, tecido 100%  
 algodão, 4 camadas, trama  
 uniforme com 13 fios/cm<sup>2</sup>, bordas  
 devidamente acabadas através do  
 ponto overlok com cantos  
 arredondados , com cadarço duplo,  
 em tecido com alta absorção  
 (gramatura mínima de 35 g), na  
 cor branca, com fio não  
 radiopaco, sem alvejante óptico e  
 amido,  
 no tamanho 45 x 50 cm, pacote com  
 50 unidades.

pacote  
 c/50 700 R\$ 57,43 R\$  
 unidades 40.201,00

MARCA: anapolis

39 FRASCO PORTA LÂMINA (PARA  
 CITOLOGIA) –  
 Confeccionado em polipropileno  
 (PP) com 03 ranhuras internas  
 para colocação de Lâminas.  
 Redondo com tampa rosqueada com  
 capacidade para 03 lâminas.

UND 29.000 R\$ 0,44 R\$  
 12.760,00

MARCA: cralplast

40 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE  
 300 ML,  
 ESTÉRIL – Frasco plástico em PE  
 (POLIETILENO) de 300 ml graduado  
 com escala de 50 ml, atóxico,  
 livre de Bisfenol-A, descartável.

UND 17.000 R\$ 1,13 R\$  
 19.210,00

MARCA: nutrimed

**VALOR TOTAL: R\$ 126.859,20**

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 167.159,20**